
                                                                                            COPIA 
 

COMUNE  DI  MORANO SUL PO 
PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 

 
 

DECRETO  DEL SINDACO N° 5  
     

 

 

OGGETTO:  NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE INTERNA. 

 

 
L’anno duemilaventi  addì otto del mese di settembre  nella Sede Municipale il 

sottoscritto  Ferrari Luca,  nella sua qualità di Sindaco del Comune di Morano sul Po ; 
 

Richiamati: 

•il D.Lgs. n. 150/2009 di attuazione della L. n. 15/2009, in materia di ottimizzazione 

del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, che 

prevede l’obbligo per gli Enti Locali di rivedere ed aggiornare le forme di controllo 

interno ed i modelli di valutazione del personale, nonché della performance delle 

strutture organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo di misurazione 

e valutazione della performance; 

 

•l’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009 in merito alla necessità, per ciascuna 

Amministrazione, singolarmente o in forma associata, di dotarsi di un Organismo 

Indipendente di Valutazione della performance del personale dipendente; 

 

•l’art. 7 del decreto predetto che prevede, al comma 2, lett. a), che la funzione di 

misurazione e valutazione della performance sia svolta dagli Organismi Indipendenti 

di Valutazione della performance di cui all’art. 14, cui compete la misurazione e 

valutazione della performance di ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso, 

nonchè la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di vertice ai sensi del comma 

4, lett. e) del medesimo articolo; 

 

•la delibera CIVIT n. 121/2010, che afferma il principio della non applicabilità dell’art. 

14 del D.Lgs. n. 150/2009 agli Enti Locali, per i quali è prevista la facoltà e non 



l’obbligo di costituire l’Organismo Indipendente di Valutazione, in quanto, nella loro 

autonomia, possono affidare ad altri organi i compiti previsti dai principi di cui alle 

disposizioni indicate nell’art. 16 del predetto decreto; 

 

•il Regolamento Comunale che disciplina l’organizzazione dei servizi e degli uffici, 

regolarmente approvato dalla Giunta Comunale; 

 

•il decreto sindacale n. 11 del 01/12/2017, con il quale è stato conferito l’incarico, quale 

componente monocratico esterno del Nucleo di Valutazione del Comune di Morano 

sul Po, il Dott. Scagliotti Pierangelo, Segretario Comunale del Comune di Villanova 

Monferrato, con durata di tre anni; 

 

Ravvisata la necessità di procedere pertanto alla nomina del nuovo Nucleo di 

Valutazione  a cui conferire i compiti del D.Lgs. n. 150/2009; 

 

Visto il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi che prevede quanto segue: 

“Il Nucleo di Valutazione è nominato dal Sindaco. È composto dal Segretario 

comunale del Comune stesso, e da un componente esterno, esperto della materia. 

Eventuali deroghe al suddetto principio saranno adeguatamente motivate…….” 

 

Ritenuto di nominare componente esterno il dr. Scagliotti Pierangelo, in possesso dei 

requisiti richiesti, avendo maturato notevole esperienza professionale e ampia 

conoscenza non solo con le tematiche connesse con l’esercizio delle funzioni del 

nucleo di valutazione, ma di tutta l’organizzazione della Pubblica Amministrazione in 

quanto Segretario Comunale tuttora in servizio. 

 

 

D E C R E T A 

 

Le premesse  formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Di nominare, ai sensi e per gli effetti del vigente Regolamento Comunale, che 

disciplina l’organizzazione dei servizi e degli uffici, e per i compiti in esso contemplati, 

i componenti del Nucleo di Valutazione di questo Ente: 

 

- Dr. ssa Sutera Giovanna Segretario Comunale del Comune di Morano sul Po; 

- Dr. Scagliotti Pierangelo– Segretario Comunale del Comune di Villanova M.to; 

 

Di stabilire la durata dell’incarico in anni tre, con decorrenza dalla data primo luglio 

2020; 

 

Di dare atto che  l’incarico sarà espletato gratuitamente, senza alcuna retribuzione; 

 



Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito istituzionale web del 

comune nella sezione “trasparenza” 

 

Di trasmettere il presente agli interessati per accettazione. 
 

 

          IL SINDACO 

                              F.to  LUCA FERRARI 

 

 

 

Per accettazione dell’ incarico:       

F.to Dr.ssa Sutera Giovanna       

 

 

Per accettazione dell’ incarico:       

F.to Dr.  Scagliotti Pierangelo       

 

 

 

_______________________________________________________________________________                                                                                                       

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 

gli atti d’ufficio; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

ATTESTA 

 

 

Che il presente decreto è stata pubblicato, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,   

dal  31.05.2021  al 15.06.2021 nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico 

(art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69). 

 

Dalla residenza comunale, lì     31.05.2021                                         

 

                                                                                                      Il Responsabile delle Pubblicazioni 

                                                                                                                    F.to  Medea Mariella 

 

 

 

 

 

 


